dali defensione una com venerahbilibus: et reli

: St P R w s o
clonem spe ygis viris Preposito & canonicis einsdom ce-

clesie suscepimus ipsamgue sie in honis snig collapsam et pene denastat

i nouis guibusdam heneficiis

decrenimus sphlenare.  Eldem igitur ecclesie et preposito et capitulo-ant Acionen suarum

prebendarum ac donacione irrefragibili et perpetua ob. amorem  dei ad laudem et gloriam sancie dei

eidictis in melior
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:edius jus patronatus ecelesiarum parochialium m opidis nostris kiritz

penitricis virginis damus & o
¢t perleberghe, hanelbergensis diocesis, tum omnibus ef singulis juribus suis et attinenciis ad nos quo-
d

i giiod occasione predicti juris patronatas ac alias quouismodo in eis et earuml -occasibng ha-
Jus, q : I |

gismodo spectantibus in sils antediefis, resignanntes eisdem peér presentis littere tradicionem omne

buiinus & laberé poteramus, desiderantes eciam affectanter et volentes, quatenus ipsi pietatis nostre

beneficiis participant sic et nobis iuxta dei beneplacitum de medio sublatis nostri predecessorum et om-

m arent i T O run ill l!l‘l'l_'\"‘-iil EI:UIL'IEJ

ihuslibet

ngulis annis femporibus pérpetuis in g

lpsies pa-

quUALHoY missis ef ordeionibus peragant, et in

1
rochiadibus :—|:[||‘;u’!'n'['[- per carem rectores ot clericos Ell'ﬁlu‘i ])rum:ri':n effectine. Preterea eeclesie ante-

tor temporibis memorias sollempries in v

meid efus omnes libertates ot immunitates eisdem ab antecessoribns nostris Marchionibus

't
Brandeburgensibus  coucessds onmesgué possessioies & bona quecunque, que in nostris domi

& juste
et canonice possident, confirmauins: et vt hee rata & inconuulsa omni tempore permaneant, ad presen-
tem nostram litteram sigillum nostrind dussimus sppendi.  Datum in Tangermunde anno domini mille-

I _-|_:._=.||;|1£n.":|-[|i~: beate marie virginis cloriose.

Nady etnem Trandfume v, J. 1413,

simo quadringentesimo nono, in vig

XVI. Beftitiqung der vorigen Wefunde durch BVifthof Otto von Havelbera und Schilderung
bes traurigen Suftandes, worin die Prignih durcd) Fehden und Stragentoub verfett fey
v 3. 1409,

Otto dei gracia hauelbergensis ecclesie episcopus omnibus cristi fidelibus in perpetunm. Etsi
suscepti pontificaliz offieii debitum nos sollicitet, ut indizencium quorumlibet necessitatibus prout nobis
ah alfissimo concessnm st i:iu-[-_l]iq opera oxhibere debeanus, Iillil.“: tarn e, ILIIE Nostris :;»il[li1_'.[l|_l|.|.i.]|:i|.l[|.-‘.‘,
laboribus et periculis plus aliis communicant, nos decet vheriori gracia prosequi carifatis viscera benig-
niug aperire. Ea propter circa deuotos sancte religionis professores nostre ecclesie canonicos, (i

quasi acies spiritualiter ordinata deo die ac nocte militant precipue vigilare decreuimuvs, Et quia se-

pissima  hostilitatis  gwerrarum et latrociniorum a longo retroacto tempore in dioeesi nostra plus cete-

ericultores et colonos parcialos eorundem  canonicorum nostrorum

ris partibus confinuata dispendia

alios gladio intereptos decedere alios direptis eotum bonis et incendiis deuastatis nudos et inopes sua

deserere, nonnullos, ecimn mutilatos duris vineulis in captinitate  detentos & tandem eéXactionatos in

prestate mortali nivere coegerunt, agri ipsorum, in quibus pro maiori parte redditus eorom consistunt,
inculti remanent et deserti, sicque redditus ipsi adeo exiles et tenues effecti suni, quod ex eis, dedue-
tis oneribus eisdem inxta eorwm decenciam: et reuerenciam incumbentibus, non ualeant commode sus-
tentari, Volentes igitur dicte nostre ecclesier canonicos de alicuius: subuencionis remedio prouidere,
habite prins super hoc cumi nonnullis prelatis et de clero nostre diocesis vdoneoribus personis sepe

= . . o P, r % . .
repetito tractatu, quia premissa omnia & singula vera esse repperimus, Atendentes etiam quod predicte

guerre et latrocinia in dicta nostra diocesi de die in diem erescunt et augentur, ne dictos religiosos
canonicos nostros uictum funm in labore gquerere et per deuia hine imde uvagari oporteat, et ne dicta
ecclesia nostra ministris debitis destituatur dininnsque cultus minuator i eadem, Accedente: ad hoe con-
sensu et voluntite magnifici principis et domini Jodoei marchionis Brandeburgensis, qui eisdem jus pa-
tronatus ecclesiaruin’ parochialiom in kiritz et perleberch nostre diocesis eum omnibus et singulis juri-

bus et pertinenciis ad ipsum oecasione dicti juris et alias quouismodo’ spectantibus. ac ecclesias ipsas
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officaciori et meliori modo gquo potuit in melioracionem suarnm prebendsrom  pie contulit, prefatam
principis donacionem gratan & ratam habentes dictasque ecclesias parochiales in kiritz et perleherghe

preposito et eapitulo ecclesic nostre in vsus spos cum ommi dure et pleno efficaciori modo quo
possumus enidenti utilitate et eciam necessitate ecclesic nostre id exigentibns - damus & concedi-
mus perpetno possidendas sic, quod decedentibus uel cedentibus dictarumn ecclesiarum rectoribus ant
alias eas dimittentibus, prepositus et eapitnlum  ecclesie nostre supradiete. dictas ecclesias parochiales
per 3"1‘”“\'(); VICATIOS, cJui eisdom ececlesiis landabiliter deseruient, in dininis regant et |T".I]!I'1'Hl'llf. 'illihll."-
de pronentibus ecclesiarum predietarnin tanta fuerit porcio assignata, vnde iura Episcopalia soluere ac
sustentacionem congrvam hahere ae alia dictarnm ecclesiarnm onera consueta supportare naleant atque
possint. In quorum. ommium et singulorum fidem et testimonivm presentem hane nostre donacionis lik
teram sigilli nostri auctentici iussimug muniming roborari, Datum ‘Wilsnak anno domini milesimo qua-
dringentesimo nomo jn crastino assumptionis beate marie virginis gloriose.
Rady einem Trandfumt v, 5. 1413